
 

 
 

Informācija medijiem 

2020. gada 17.februārī 

 

Sākusies konkursa “FIZMIX Eksperiments” pirmā kārta, kurā piedalās 246 

komandas 

Ir noslēgusies skolu pieteikšanās konkursam “FIZMIX Eksperiments”, kas šogad atzīmē 25. jubileju. 

246 komandas jeb 1230 skolnieki cīnīsies par galveno balvu – iespēju apmeklēt izglītojošu un aktīvu 

vasaras nometni kopā ar vienaudžiem. Šogad aktīvākais Latvijas reģions ir Latgale, no kura dalību 

konkursā uzsāk 64 komandas.  

Līdz 24.martam norisinās konkursa neklātienes kārta, kurā komandas attālināti risina gan 

eksperimentālus, gan teorētiskus fizikas uzdevumus. Kopumā katrai komandai ir jāatrisina 30 dažādi 

fizikas uzdevumi ar mērķi nopelnīt iespējami vairāk punktu, lai būtu iespēja iekļūt “FIZMIX 

Eksperiments” finālā, kas norisināsies 25.aprīlī Hanzas peronā.  

Konkursa eksperts, fizikas maģistrs un pedagogs Aivars Eriņš: “Lielāko savu daļu dzīves esmu saistījis 

ar fiziku, dažādu uzdevumu sastādīšanu un risināšanu. “FIZMIX Eksperiments” spēj radīt interesi, 

aizraušanos, sacensību, līdzi jušanu un padziļinātu izpratni par fiziku. Šobrīd darbojos kā žūrijas loceklis 

šajā konkursā, bet pirms vairākiem gadiem arī es biju dalībnieks - konsultants vienai no komandām. 

Tādēļ varu pilnīgi droši apliecināt šī konkursa vērtību un ieguvumus. Dzīve ir kustība, un liels prieks par 

skolēniem, kuri ar patiesu interesi kustas/darbojas fizikas virzienā.”  

Ne tikai komandām vien šī ir iespēja atsvaidzināt savas fizikas zināšanas, - arī līdzjutēji var aktīvi 

darboties līdzi. Atbalstītāji un ikviens fizikas interesents aicināts piedalīties konkursos FIZMIX lapā 

sociālajos tīklos un iegūt dažādas balvas. Seko līdzi mūsu Facebook, Instagram un Twitter profiliem un 

pirmais uzzini par jaunumiem! 

Konkursa fināls jau trešo gadu notiks fizikas festivāla laikā, 25.aprīlī Hanzas peronā, Rīgā. Ikvienam 

apmeklētajam būs iespēja izzināt un baudīt izglītojošu, izklaidējošu programmu, muzikālus 

priekšnesumus, vērot paraugdemonstrējumus un eksperimentus, kā arī iesaistīties dažādās izzinošās 

aktivitātēs. Festivālā piedalīsies arī vadošie nozares eksperti – fiziķi, akadēmiķi, industrijas aktīvāko 

uzņēmumu pārstāvji un citi fizikas entuziasti.  

Plašāk par konkursu un citām aktivitātēm varat uzzināt mājas lapā: 

https://www.fizmix.lv/eksperiments/ 

Par erudīcijas konkursu: 

AS “Latvenergo” rīkotais fizikas erudīcijas konkurss norisināsies 25. reizi, pulcējot komandas no Latvijas skolām, 

kurās mācās 8. un 9. klašu skolēni. “FIZMIX Eksperiments” konkursa mērķis ir izglītot skolēnus par drošu un 

efektīvu elektroenerģijas lietošanu ikdienā, veicināt jauniešos interesi par eksaktajām zinātnēm, saistošā veidā 

parādīt, kā teorētiskās zināšanas izmantot praksē, kā arī veicināt jauniešos profesionālu interesi, padziļināti 

apgūstot fiziku.. Ar konkursa “FIZMIX Eksperiments” palīdzību gan skolotāji, gan skolēni var pārliecināties, ka fizika 

nav tikai sarežģīta teorija, bet tā eksistē mums visapkārt un var būt aizraujoša. 

 

Papildu informācija: 
Marija Marlēna Krekovska         Ivita Bidere 
"P.R.A.E. Sabiedriskās attiecības"            AS "Latvenergo" 
Projekta koordinatore             Preses sekretāre 
Tālr. 20273987           Tālr.: 67728809; 29279158 
marija.krekovska@prae.lv          ivita.bidere@latvenergo.lv 

https://www.fizmix.lv/eksperiments/
mailto:marija.krekovska@prae.lv
mailto:ivita.bidere@latvenergo.lv

